МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

27.04.2023                                                                              № ДС45-11-173/3

г. Сургут

О подготовке и проведении

педагогического совета № 4

В соответствии с годовым планом образовательной работы на 2022-2023 год,

утверждённым приказом МБДОУ от 30.08.2022г. № ДС45-11-387/2, на основании

Положения о педагогическом совете МБДОУ №45 «Волчок», в целях

совершенствования умений педагогов анализировать результаты деятельности,

прогнозирования успешной деятельности в следующем учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.05.2023 педагогический совет № 4 на тему: «Результаты

деятельности дошкольного учреждения за 2022-2023 учебный год».

2. Утвердить:

2.1 План подготовки педагогического совета № 4, согласно приложению 1.

2.2. План проведения педагогического совета № 4, согласно приложению 2.

2.3. Состав рабочей группы по подготовке и проведению педагогического

совета № 4, согласно приложению 3.

3. Назначить ответственными за подготовку и проведение педагогического

совета - Н.П. Креневу, Н.М. Мингазову, заместителей заведующего по УВР.

4. Обеспечить методическое сопровождение подготовки выступлений

педагогов по темам педагогического совета.

Срок: до 19.05.2023

Ответственные: Н.П. Кренева, Н.М. Мингазова, заместители заведующего

по УВР, О.Н. Московец, А.В. Горбанева, старшие воспитатели

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

29C16C62621298917E3517B20405054C

Владелец:

 Гарипова  Светлана Борисовна

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024

С.Б. Гарипова

 Рассылка:

– в дело – 1 экз.

– методический кабинет 1 корпус – 1 экз.

– методический кабинет 2 корпус – 1 экз.

С приказом от 27.04.2023 № ДС45-11-173/3 ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. сотрудника            Подпись   Дата ознакомления

1.  Мингазова Н.М.

2.  Горбанева А.В.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

С приказом от 27.04.2023 № ДС45-11-173/3 ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. сотрудника            Подпись   Дата ознакомления

1.  Кренева Н.П.

2.  Московец О.Н.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

Приложение 1 к приказу

от 27.04.2023 № ДС45-11-173/3

План подготовки педагогического совета №4

Тема: «Результаты деятельности дошкольного учреждения за 2022-2023 учебный год».

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1  Подготовить анализ реализации годовых

задач за 2022-2023 учебный период.

Определить основные задачи на новый 2023 –

2024 учебный год

до23.05.2023 Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

 А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели
2  Подготовить результаты освоения

дошкольниками ООПДО.

до23.05.2023 Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

 А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

3 Подготовить результаты психолого-

педагогической диагностики готовности

старших дошкольников к обучению в школе.

до23.05.2023 Я.В. Галь, Э. Ф. Мусина

педагоги - психологи

4 Подготовить выступление о результатах

коррекционной работы с детьми в

дошкольной организации

до 23.05.2023 Т.В. Шишова, А.А.,

А.А. Илютаева Н.Г.

Казанцева, учителя -

логопеды

5 Подготовить проект расстановки

педагогических кадров на 2023-2024 учебный

год.

до 23.05.2023 Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

 А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

6 Подготовить на утверждение план работы,

режим занятий воспитанников на летний

период.

до 23.05.2023 Н.П. Кренева,

Н.М. Мингазова,

заместители заведующего

по УВР,

 А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

7 Подготовить на утверждение локальные акты  24.05.2023 Н.П. Кренева,

Н.М. Мингазова,

заместители заведующего

по УВР

8 Подготовить музыкальный зал, музыкальное

сопровождение к педагогическому совету

24.04.2023 А.В. Волошина

М.Г. Щелконогова,

учителя музыки

Приложение 2 к приказу

от 27.04.2023 № ДС45-11-173/3

План проведения педагогического совета № 2

Тема: «Результаты деятельности дошкольного учреждения за 2022-2023 учебный год».

№

п/п
Содержание Ответственные

1 Презентация: «Анализ реализации годовых задач за 2022-

2023 учебный период. Основные задачи на новый 2023 –

2024 учебный год»

Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

2 Презентация: «Результаты освоения дошкольниками

ООПДО)

Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

3 Сообщение: «Результаты психолого-педагогической

диагностики готовности старших дошкольников к

обучению в школе»

Я.В. Галь, Э. Ф. Мусина

педагоги - психологи

4 Выступление: «Результаты коррекционной работы с

детьми в дошкольной организации».

Т.В. Шишова, А.А.,

А.А. Илютаева Н.Г.

Казанцева, учителя -

логопеды

5 Ознакомление с проектом расстановки педагогических

кадров на 2023-2024 учебный год.

Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

6 Утверждение на летний период 2022-2023 учебного года

плана работы,  режима занятий воспитанников.

Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР,

А.В. Горбанева,

О.Н. Московец, старшие

воспитатели

7 Утверждение локальных актов МБДОУ Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР

8 Решение педагогического совета Н.П. Кренева, Н.М.

Мингазова, заместители

заведующего по УВР

                                                                                            Приложение 3 к приказу

                                                                                       от 27.04.2023 № [Номер документа

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению педагогического совета №2

на тему: «Результаты деятельности дошкольного учреждения за 2022-2023 учебный год»

№ Ф.И.О. Должность

1 Кренева Наталья Петровна заместитель заведующего по УВР

2 Мингазова Нурия Миннефатыховна заместитель заведующего по УВР

3 Горбанева Анна Владимировна старший воспитатель

4 Московец Оксана Николаевна старший воспитатель

5 Галь Яна Владимировна педагог-психолог

6 Мусина Эльвира Фаридовна педагог-психолог

7 Токарева Наталья Геннадьевна учитель-логопед

8 Шишова Татьяна Владимировна учитель-логопед

9 Илютаева Алина Анатольевна учитель-логопед

10 Щелконогова Мария Георгиевна учитель

11 Волошина Алена Валентиновна учитель